

استقبال پر شور از گرم ترین اربعین

عروز دیگر تا اوج مراسم پیاده‌روی اربعین و یکی از بزرگ ترین اجتماعات انسانی در کنار مزار شهیدان کربلا باقی‌مانده و میزان فعالیت دست‌اندر کاران این آیین بزرگ مذهبی و تلاش بریاکنندگان موکب‌های این مراسم برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر این آیین در سطح بالایی قرار دارد. گزیده‌ای از مهم‌ترین رویدادها درباره این ایام را با هم مرور می‌کنیم.

میزان ارز و کالای مجاز برای زائران اربعین

گمرک ایران، مقررات ویژه گمرکی ویژه زائران اربعین ۱۴۰۳ را براساس «شسیوه نامه اربعین ۱۴۰۳» منتشر کرد که به شرح ذیل است: وسایل سفر، لوازم شخصی و هر نوع کالایی که جنبه تجاری نداشته باشد، مجاز است. همراه داشتن زعفران، حداکثر به میزان ۱۰۰ گرم به ازای هر گذرنامه مجاز است. همراه داشتن فرش دستباف تنها تا سقف ۲۴متر مربع و گلیم دستباف تا سقف ۴۰متر مربع مجاز است. زیورآلات طلا، نقره و پلاتین همراه مسافر هر کدام یک عدد (الگو ۶ عدد از جنس طلا، پلاتین تا وزن ۱۵۰ گرم برای هر نفر، نقره تا سقف ۳۰۰گرم مشروط به اینکه سنگ‌های گران از یک قیراط بیشتر نباشد) مجاز است. میزان پول رایج برای خروج ۵۰میلیون ریال و برای ورود یک میلیارد ریال است.

تردد ۱۷۲ هزار زائر در یک روز از مرز مهرا

بیش از ۱۷۲هزار زائر طی ۲۴ ساعت گذشته از مرز مهرا ن تردد داشته‌اند. فرمانده انتظامی استان ایلام با بیان این خبر، افزود: با توجه به گرمی هوا زائران مدت زمان کمتری را در کشور عراق می‌مانند و بازگشت خود را مدیریت کنند. سردار جمال سلمانی گفت: پلیس آماده ارائه خدمات به زائران در مرز مهرا ن است و هم‌اکنون تردد روان است و زائران در کمال سلامت و امنیت به آن سوی مرز هدایت می‌شوند.

ادامه خدمات رسانی سپاه در موج برگشت زائران

خدمات‌رسانی به زائران اربعین در موج برگشت توسط ایستگاه‌های صلواتی و مراکز خدماتی وابسته به سپاه تا ۹شهرپورماه ادامه خواهد داشت. فرمانده سپاه امیرالمؤمنین(ع) استان ایلام با اعلام این خبر، افزود: در چهار مسیر منتهی به مرز مهرا ن در مجموع تعداد ۲۲ موکب پذیرایی با استفاده از امکانات سپاه ایلام و پایگاه‌های مقاومت بسیج با ظرفیت روزانه ۵۰ هزار وعده‌غذایی مصلحانه، ناهار و شام به زائران ابعبدالله‌الحسین(ع) به‌صورت شبانه‌روزی خدمات ارائه می‌شود.



سردار سیدصادق حسینی گفت: سپاه امیرالمؤمنین(ع) ایلام با تشکیل قرارگاه استانی ویژه اربعین حسینی علاوه بر تأمین امنیت، با تشکیل کمیته‌های فرهنگی، اسکان، تغذیه، بهداشت و درمان و حمل‌ونقل به زائران اربعین حسینی خدمت‌رسانی می‌کند.

افزایش ترافیک محورهای تردد زوار در کرمانشاه

رئیس پلیس راه استان کرمانشاه اما از افزایش ۳۰ درصدی ترافیک در محورهای تردد زوار در استان خبر داد. سرهنگ عبدالحسین زارع، شلوغ‌ترین محور تردد زوار در استان را محور کنگاور- کرمانشاه -اسلام‌آبادغرب به سمت حمیل اعلام و بیان کرد: در این محور در حال حاضر حجم تردد نسبت به روزهای عادی سال ۳۰درصد افزایش یافته است. وی گفت: براساس تجارب سسال‌های گذشته، از حدود ۵روز مانده به اربعین موج بازگشت زوار آغاز می‌شود و از آن به بعد، محورهای بازگشت با افزایش تردد مواجه خواهند شد. این موج در روزهای دوم تا ششم شهرپورماه به اوج خود می‌رسد.

هدایت زائران پاکستانی و افغانستانی به مرز چذابه

زائران پاکستانی و افغانستانی با حمل‌ونقل یکسره به مرز چذابه می‌روند. رئیس اداره گذرنامه و روادید وزارت امورخارجه با اعلام این خبر، گفت: امسال تصمیم گرفته شده است اتباع خارجی به‌خصوص اتباع پاکستانی و افغانستانی و سایر اتباع از کشورهای همجوار که برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی از ایران عبور می‌کنند، با حمل‌ونقل یکسره از کشور خودشان به مرز چذابه بیایند.

توصیه‌های سلامتی به زائران مبتلا به دیابت

افراد دیابتی که قصد پیاده‌روی در مراسم اربعین را دارند، لازم است چند هفته قبل از رفتن به مراسم قند خون خود را به خوبی کنترل کنند، تا علاوه بر کاهش خطر عوارض دیابت، بتوانند با آرامش بیشتری به این سفر زیارتی بروند و سلامت معنوی خود را تضمین کنند. زائران اربعین حسینی باید از مصرف میوه و سبزیجات ضدقندونی نشده و آب‌های بسته بندی نشده یا نجوشیده خودداری کنند و اگر مبتلا به بیماری دیابت هستند حتماً زخم‌های احتمالی ایجاد شده بر اثر پیاده‌روی‌های طولانی مدت را در پاهای خود جدی بگیرند.



موافقت اولیه برای تعیین تکلیف معلمان خدماتی

رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش: اعلام نتایج آزمون‌های استخدامی نسبت به سال گذشته حداقل ۲ماه به عقب کشیده شده و موافقت اولیه برای تعیین تکلیف نیروهای خرید خدمات گرفته شده است، برنامه‌ریزی لازم برای قرارداد کار معین آنها صورت گرفته و دولت به دنبال رفع مشکلات آنهاست.



صدور مجوز برای ۳۱ هزار کودکستان

مجتبی همتی‌فر، رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک: از بین ۳۴هزار درخواست فرایند تطبیق مجوز کودکستان‌ها، ۳۱هزار پرونده تطبیق برای تأسیس، بررسی و مجوزشان صادر شده و یکارچه سازی ۴۰۰هزار گواهینامه پایان دوره پیش‌دستانی ۲ در سامانه الکترونیک سازمان انجام شده است.



قهرمانان چطور به دانشگاه می‌روند؟

شرایط مدال آوران المپیک در دنیا برای تحصیلات عالی

گزارش

روزنامه‌نگار

مبینا نعمت‌زاده، توانمند ۱۹ساله و مدال آور المپیک، در روزهای اخیر در خواستنی را مطرح

ماجرا از چه قرار بود؟

«از بچگی دوست داشتم پزشکی شوم». این جمله مبینا نعمت‌زاده در یک برنامه تلویزیونی، نقطه شروعی برای نتجالت‌ها بود، چون او در این برنامه توضیح داد که از رئیس جمهوری فقط یک درخواست دارد:«لم می‌خواهد بتوانم پزشکی بخوانم و نمی‌دانم این درخواست مورد قبول واقع می‌شود یا خیر.دیلیم تجربی دارم،اما واقعا به‌دلیل تمرینات و اردوهای مختلف فرصت درس خواندن و کنکور دادن را نداشتم.»بیان این جملات از زبان برنده مدال برنز رشته ورزشی تکواندو در المپیک، سرآغاز حواشی بود. منتقدان نعمت‌زاده به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و تجربه مدال آوران در دوره‌های گذشته استاد کردند و موافقان، او را دومین مدال آور زن المپیک دانستند که باید خواستش تأمین شود.

اما اگرهای قانونی در خواست مدال آور المپیک

در همان لحظات اولیه طرح این خواسته مبینا با واکنش دسته‌ای از مخالفان همراه شد و در این میان برخی نیز طرح این خواسته از سوی نعمت‌زاده را به‌عنوان پاداش تلاش‌هایش در دست می‌دانستند؛ به‌عنوان مثال یکی از موافقان خواسته این ورزشکار نوشت:«دمش گرم با سن پایین دل یک ملت را شاد کرد و باید بدون کنکور به دانشگاه و یک رشته عالی بره.»اما یک کاربر توئیتر دیگر دست به نقد این دیدگاه زد و نوشت:«مایکل فلیس اسطوره شتای آمریکا با ۱۴مدل طلای المپیک هیچ‌وقت ادعای آکسفورد و کمبریج را نکرد.» تنها مردم عادی به این موضوع واکنش نشان ندادند و پای حقوقدان‌ها هم به این موضوع باز شد و کامییز نوروزی، حقوقدان در این رابطه نوشت:«پذیرش یک قهرمان المپیکی در رشته‌ای دانشگاهی بدون آنکه از شرایط و مراحل آن عبور کرده باشد یک امتیاز

نگاه دانشگاه‌های جهان به ورزشکارها

ماجرای نعمت‌زاده موجب شد تا بسیاری به دانشگاه‌های کشورهای دیگر و ادامه تحصیل مدال آوران در این دانشگاه‌ها استناد کنند، اما نیم‌نگاهی به روند فعالیت برخی دانشگاه‌های آمریکایی و اروپایی، گویای این واقعیت است که دانشگاه‌های معروفی مانند استنفورد، ویرجینیا و سوربن برای ورزشکاران آینده‌دار، شرایط ویژه‌ای در نظر می‌گیرند تا زمینه مدال آوری آنها در مسابقات جهانی و المپیک را فراهم کنند. دانشجو ورزشکارها از ۱۰۰کشور در المپیک شرکت کردند، دانشگاه استنفورد با ۲۴مدال بیشترین مدال را در المپیک امسال به‌دست آورد. سایت مجله فوربز در گزارشی به فعالیت دانشگاه‌های آمریکا در پرورش ورزشکاران المپیکی پرداخت و نوشت:«بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، توانمندی دانشگاه‌های آمریکایی را نیز در پرورش این قهرمانان آشکار کرد. از برنامه‌های برجسته در رشته‌های شنا و ژیمناستیک گرفته تا دوومیدانی، برخی از این دانشگاه‌ها همواره ورزشکاران المپیکی را پرورش داده‌اند که هم در دوران تحصیل و هم پس از آن، به موفقیت‌های چشمگیری دست یافته‌اند.»در این مجله در گزارشی دیگر به سرمایه‌گذاری دانشگاه‌های فرانسه در این حوزه اشاره شده است:«در میان دانشگاه‌های حاضر در این رقابت‌ها، دانشگاه‌های گرونولپ و سوربن هر کدام حدود ۱۰ دانشجویان دانش‌آموخته دارند که شانس کسب مدال در رشته خود را دارند.»



تحصیل در رشته مرتبط برای قهرمانان بهتر است

رضا سنجنایی، معلم: این روزها درخواست مدال آور المپیک مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. از نظر من تنها سهمیه‌ای که باید با دقت پیگیری شود، سهمیه مناطق محروم به‌دلیل کمبود امکانات است. نعمت‌زاده نیز می‌تواند در یک رشته مرتبط درس بخواند، اینگونه برای او بهتر است و می‌تواند باز هم در المپیک با فراغ‌بال مدال آوری کند. ما شاهد هستیم که رشته پزشکی با چه رقابت‌شدنی در زمان کنکور مواجه است. درخواست برای مالکیت یکی از صندلی‌های این رشته دانشگاهی بسیاری از دانش آموزان را دلسرد خواهد کرد. من با چند نفر از بچه‌های تجربی که صحبت کردم تعداد بالایی از آنها مخالف این خواسته‌نعمت‌زاده بودند. می‌گفتند که باید تربیت‌بدنی بخواند اما در این میان یک نفر هم بود که حق را به این ورزشکار می‌داد. نعمت‌زاده با علم به اینکه از تحصیل با می‌ماند در رشته ورزشی سرمایه‌گذاری کرده است. همه می‌دانیم که پیگیری حرف‌های یک فعالیت موجب می‌شود تا از حوزه‌های دیگر فاصله بگیریم. قطعا مدال او بسیار ارزشمند است و می‌تواند در رشته‌های دیگر موفق باشد.

مکت



مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مدرسه

هشدارهای جدی آموزش و پرورش به والدین دانش آموزان

کم‌کم صدای پای پاییز و بازگشایی مدارس به گوش می‌رسد و این یعنی دانش آموزان باید مقدمات شروع سال تحصیلی جدید را آماده کنند. نخستین و مهم‌ترین نکته در این زمینه، ثبت‌نام و خرید کتاب درسی است؛مسئله‌ای که هنوز یک عده از دانش آموزان و والدین نسبت به آن بی‌توجه بوده و برای آن اقدام نکرده‌اند. در همین راستا، حجت‌الاسلام علی لطیفی، رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی هشدار داد و گفت که دانش آموزان و والدین هر چه سریع‌تر برای ثبت‌نام کتب درسی اقدام کنند. او با بیان اینکه از جهت ثبت‌نام دانش‌آموزی امسال نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داریم، افزود: مانند سال‌های گذشته توصیه اول این است که هر چه زودتر ثبت‌نام‌ها قطعی شوند چون تا ثبت‌نام دانش‌آموزان نهایی نشود ثبت سفارش کتاب انجام نمی‌شود، بنابراین از همه خانواده‌ها خواهشمندیم هر چه زودتر ثبت‌نام فرزندانشان را نهایی کنند که متناسب با ثبت‌نام‌ها، ثبت سفارش کتاب را انجام دهند.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره آمار چاپ کتاب توضیح داد: کل کتاب‌هایی که امسال براساس برآورد، سفارش داده شده، ۱۵۵میلیون جلد کتاب است که از این رقم حدود ۹۰درصد آن چاپ‌سیاری شده و بقیه آن طی برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا ابتدای شهریورماه به پایان می‌رسد.

هشدار دوم به والدین ۳۰هزار کودک

دومین هشدار اما برآی والدین کودکان عمال تمام است که هنوز برای ثبت‌نام فرزندانشان در مدارس اقدام نکرده‌اند که براساس آمار این وزارتخانه بیش از ۳۰هزار کودک هستند. حجت‌الله الماسی، معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: «۳۰هزار دانش‌آموز کلاس اولی به پایگاه‌های سنجنش آمادگی تحصیلی مراجعه نکرده‌اند و ۱۵شهرپور آخرین مهلت مراجعه دانش‌آموزان به پایگاه‌های سنجنش آمادگی تحصیلی خواهد بود.» او افزود: از ۱۵شهرپور به بعد همه سامانه‌ها بسته می‌شوند. ۸۹مکز ثابت در سراسر کشور در تمام شهرستان‌ها داریم و این مراکز مثل مدرسه، دوشنبه و چهارشنبه‌ها باز هستند و مدیر، معاون و معلمان آنجا منتظرند که اگر مواردی جا مانده بود، کار سنجنش را انجام دهند.

الماسی در مورد دانش‌آموزان اتباع نیز گفت: دانش‌آموزان اتباع تا زمانی که به‌صورت قانونی و رسمی کدنگینرند نتوانند در سامانه ثبت‌نام کنند، امکان سنجنش شان وجود ندارد.



مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

مکت

